
VILLE DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 

DELIBERATIO S DU CONSEIL MUNICIPAL 

20 novembre 2017 - nº 24 
170119 

CONVENTION CADRE DE MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL CONTRACTUEL PAR LE 
SERVICE DE MISSIONS TEMPORAIRES DU CENTRE DE GESTION DEPARTEMENTAL DE 
LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DES VOSGES 

L'article 25 de la loi nº 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique territoriale, prévoit que les Centres de gestion peuvent recruter des agents 
en vue de les affecter à des missions temporaires ou d'assurer le remplacement d'agents momentanément 
indisponibles, ou encore de pourvoir à la vacance temporaire d'un emploi qui ne peut être immédiatement 
pourvu. 

Ces agents peuvent être mis à la disposition des collectivités affiliées et non affiliées à titre 
onéreux, conformément à l'article 22 alinéa 7 de la loi nº 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée et par 
convention. 

En outre la loi nº2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels 
dans la fonction publique, désigne les Centres de gestion comme les principaux interlocuteurs des 
collectivités et établissements pour la mise à disposition de personnel intérimaire. 

Considérant la convention type par laquelle les demandes de mise à disposition de personnels 
contractuels à titre onéreux, dans le cadre de missions temporaires, pourront être adressées au Centre de 
gestion des Vosges. 

LE CONSEIL 

Après en avoir délibéré, 

- APPROUVE l'adhésion de la ville de Saint-Dié-des-Vosges au service de missions temporaires 
mis en œuvre par le Centre de gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges. 

- AUTORISE le Maire ou son représentant à signer la convention cadre susvisée avec le Président 
du Centre de gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges, ainsi que les documents y afférents, 

- AUTORISE le Maire à faire appel, le cas échéant, au service de missions temporaires du Centre 
de gestion des Vosges, en fonction des nécessités de services, 

- DIT que les dépenses nécessaires, liées à ces mises à dispositions de personnel par le Centre de 
gestion des Vosges, seront autorisées après avoir été prévues au Budget. 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 
administratif de Nancy, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le 
représentant de l'état. 

ADOPTE A L'UNANIMITE 

David VALENCE 

• 



REPUBLIQUE FRA.NCAISE EXTRAIT 

ARRONDISSEMENT 
DE SAINT-DIE DES VOSGES 

du registre des délibérations du conseil municipal 

Nombre effectif des Membres 
du Conseil Municipal . 

Séance du 20 novembre 2017 
35 

Nombre des Membres en 
exercice............................... 35 

Nombre des Membres présents 
à la séance.............................. 29 

Procurations........................... 5 

Absence............................. i 

Le Conseil Municipal réuni en session ordinaire sous la présidence de David 
VALENCE, Maire, assisté de Bruno TOUSSAINT, Claude KIENER, Vincent 
BENOIT, Françoise LEGRAND, Jean-Paul BESOMBES, Dominique 
CHOBAUT, Patrick ZANCHETTA, Caroline PRIVAT-MATTIONI, Nicolas 
BLOSS£, Marie-José LOUDIG, Adjoints. 

Etaient présents : 

David VALENCE, Bruno TOUSSAINT, Claude KIENER, Vincent BENOIT, 
Françoise LEGRAND, Jean-Paul BESOMBES, Dominique CHOBAUT, Patrick 
ZANCHETTA Caroline PRN AT-MATTIONI (arrivée au point nº4 - 
Procuration à V Benoît), Nicolas BLOSSE, Marie-José LOUDIG (arrivée au 
point nº4 - Procuration à C. Kiener), Marie-France LECOMTE, Marie-Claude 
ANCEL, François FICHTER, Roselyne FROMENT, Gina FILOGONIO, 
Isabelle de BECKER Christine FELDEN, Johann RUH, Issam BENOUADA, 
Sabriya CHINOUNE, Christopher ZIEGLER, Michel CACCLIN, Jean-Louis 
BOURDON, Serge VINCENT, Christine URBES, Nadia ZMIRLI (a quitté la 
séance au point nº 8 - Procuration à JL Bourdon), Sébastien ROCHOTTE 
Nathalie TOMASI. 

Excusés et ont donné procuration : 

Marc FRISON-ROCHE 
Jacqueline THIRION 
Ousseynou SEYE 
Mustafa GUGLU 
Ramata BA 

à David VALENCE 
à Françoise LEGRAND 
à Nicolas BLOSS£ 
à Bruno TOUSSAINT 
à Christine URBES 

Absent; 

Pierre JEANNEL 

Christopher ZIEGLER est désigné en qualité de SECRET AIRE DE SEANCE. 


